
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. ALLENDE” 
Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 
e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

PEC: miic8d700l @pec.ISTRUZIONe 

Prot 3737/C24   

CUP  C67I17000210006 

                                                            

Progetto codice  10.2.5A-FSEPON-LO-2018-330 

 

 

 

        Paderno Dugnano , 05 ottobre 2018 

Al sito Web 

Agli atti 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti  per l’apprendimento” - 2014 - 2020.  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. 

AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza 
globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2  
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo 
sviluppo delle competenze trasversali  
Sottoazione 10.2.5.A  Competenze trasversali.   
 

Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-330 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle 
competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo Specifico 10.2  Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali  

 

 

 

VISTE   le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei  



progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti  per l’apprendimento” - 2014 – 2020 

 la Nota  autorizzativa  M.I.U.R. -  Prot. n. AOODGEFID/9286 10/04/2018 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 
02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 
paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. 
Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a 
quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa.  
 
 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  l’art. 6 comma 4 del D.I. 44/2001; 

VISTA il Programma Annuale 2018 e la delibera n°87 DEL 3 OTTOBRE  2018 del Consiglio 
d’istituto  

 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2018 DEL PROGETTO  

L'importo complessivo del progetto è pari a €. 26.610,00 come indicato nella tabella sottostante: 
 
 
 
 

Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo Modulo Importo Autorizzato 

Modulo 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-LO- 

2018-330 

CON LE MANI IN 

PASTA Progetto di 

recupero-integrazione 

€ 5.082,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-LO- PROGETTO TEATRO 

esperienza 

competenze chiave di 

cittadinanza promosse 

dall’attività 

teatrale 

 

 

€ 10.764,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-LO- 

2018-330 

Il gioco e lo sport per 

crescere assieme 

€ 5.082,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-LO- 

2018-330 

TEATRANDO :alla 

scoperta del sè e degli 

altri 

€ 5.682,00 

Nel piano finanziario  2018 , approvato in data 5 febbraio 2018, delibera n° 65, sarà  inserita come 
previsione la quota di euro 10.000.A seguito di avvio moduli e relativi finanziamenti pervenuti si 

procederà con le relative variazioni. 
 
F.to il Dirigente Scolastico 

       (Prof.ssa Antonella Caniato)  

                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi   dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 


